РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.03.2017  № 103р

О временном ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
в границах города Мценска в весенний период 2017 года

На основании постановления Правительства Орловской области
от 29 февраля 2012 года № 63 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения», в целях обеспечения сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них от массовых разрушений и колейности в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий:
1. На период весенней распутицы с 3 апреля по 2 мая 2017 года ввести временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах города Мценска с нагрузкой на ось свыше 3,5 тонн.

2.  Временное ограничение движения не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации       г. Мценска (С.А. Климова) обеспечить установку на автомобильных дорогах соответствующих дорожных знаков, ограничивающих массу, приходящуюся на ось транспортного средства, согласно схеме согласованной с ОГИБДД МО МВД РФ «Мценский» (приложение).

4.  Рекомендовать ОГИБДД МО МВД РФ «Мценский» (В.В. Андрееву) на период временного ограничения движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения в границах города Мценска осуществлять постоянный контроль за исполнением перевозчиками требований установленных дорожных знаков.

5. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Н. Е. Забродская) настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Мценский край».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Мценска

                                        А. Н. Беляев